



Starzykowo zamiast Szymbarka. Mieszkańcy gminy Łława chcą zmienić adres

data aktualizacji: 2021.12.30



Mieszkańcy stosunkowo nowej osady, powstającej po prawej stronie drogi wojewódzkiej do Susza - przed skrzyżowaniem z drogami do Szymbarka i Starzykowa - chcą, aby wszystkie adresy na tym terenie przynależały do drugiej z wymienionych miejscowości. Dziś osada jest podzielona pomiędzy oba sołectwa, co ma dla mieszkańców pewne negatywne konsekwencje.

Ta zmiana granic gminnych sołectw jest już procedowana na forum lokalnego samorządu. Dzieje się tak z inicjatywy samych mieszkańców, zainteresowanych uporządkowaniem tej kwestii.

Wskazywali m.in. na trudności służb ratunkowych, kurierów, czy gości z odnalezieniem ich domów. To dlatego, że część tutejszej osady przynależy do Starzykowa, do którego z głównej drogi skręca się w prawo, a część do Szymbarka, który leży po lewej stronie wojewódzkiej trasy.

Sprawę referuje Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński:

Był to wniosek złożony przez mieszkańców tego terenu. Chodzi o zabudowę, która powstała przy drodze wojewódzkiej z Iławy do Susza, przy skrzyżowaniu Szymbark-Starzykowo. To tereny inwestycyjne pod zabudowę mieszkaniową i usługową. Część tego terenu była w obrębie geodezyjnym Szymbarka, a część - Starzykowa.

Mieszkańcy tych terenów, którzy się tam budują, albo już się wybudowali, wystąpili z wnioskiem, aby granicą sołectwa była droga wojewódzka w kierunku Susza. Po prawej stronie drogi wszystkie adresy mają w przyszłości należeć do Starzykowa.

- Mieszkańcy oczekują obszaru jednorodnego pod względem komunikacyjnym i urbanistycznym. Jest to logiczne - kontynuuje wójt. - Propozycja zmiany granic sołectw polegająca na włączeniu części miejscowości Szymbark do miejscowości Starzykowo poprawi ład przestrzenny i administracyjny.

29 listopada przeprowadzono w obu sołectwach konsultacje społeczne na ten temat. Spośród mieszkańców sołectwa Starzykowo wszyscy głosujący byli "za" (oddano 7 takich głosów). Także mieszkańcy sołectwa Szymbark wypowiedzieli się na temat propozycji tej zmiany pozytywnie, chociaż niejednomyślnie (oddali 20 głosów "za", 3 "przeciw", 4 osoby wstrzymały się od głosu).

- Takie są procedury administracyjne. One będą teraz dalej biegły - dodał Krzysztof Harmaciński.

Cały proces zakończy się podjęciem przez Radę Gminy Iława stosownej uchwały.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Fot. Info Iława.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/66336-starzykowo-zamiast-szymbarka-mieszkanicy-gminy-ilawa-chca-zmienic-adres>